
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Τμήμα Α΄
Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10
Ταχ. Κωδ. : 10184
Πληροφορίες
Τηλέφωνο

:
:

Βασίλης Δασουράς
210.3375644

ΠΡΟΣ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ &

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

e-mail : v.dasouras@minfin.gr ΚΟΙΝ.: Γραφείο Γενικής Γραμματέως
Φορολογικής Πολιτικής
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Σχετικά με την ανωτέρω αναφορά και σε ότι αφορά στις αρμοδιότητες της υπηρεσίας μας, 
σας γνωρίζουμε ότι:

Με την Α.1220/2021 (B΄ 4500) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών δόθηκε παράταση 
και αναστολή καταβολής βεβαιώμενων οφειλών στο Δήμο Μινώα Πεδιάδας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, της Περιφερείας Κρήτης,  για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω σεισμικής δόνησης που εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 27-09-2021.

Με την Α.1227/2021 (Β΄ 4682) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών δόθηκε παράταση 
και αναστολή καταβολής βεβαιωμένων οφειλών στις Τοπικές Κοινότητες Λιγορτύνου, Τεφελίου 
και Χαρακίου της Δημοτικής Ενότητας Αστερουσίων και στις Τοπικές Κοινότητες Πεζών, 
Χουδετσίου, Αγίου Βασιλείου, Δαμανίων, Καλλονής, Αλαγνίου, Αστριτσίου, Μελεσών, Μυρτιάς, 
Κουνάβων, Μεταξοχωρίου και Αγίων Παρασκιών της Δημοτικής Ενότητας Ν. Καζαντζάκη του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης 
για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν λόγω του σεισμού που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή στις 27-09-2021.

Με την Α.1240/2021 (Β΄ 5268) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών δόθηκε απαλλαγή 
από τον ΦΠΑ για δωρεάν παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών από υποκειμένους στον 
ΦΠΑ για την κάλυψη των αναγκών των πληγέντων από τη σεισμική δόνηση που σημειώθηκε την 
27-9-2021 και των ζημιών που αυτή προκάλεσε στη γεωγραφική περιοχή των Δήμων Μινώα 
Πεδιάδος και Αρχανών – Αστερουσίων της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης.

Με την Α.1241/2021 (Β΄ 5268) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων καθορίστηκε η διαδικασία απαλλαγής ΦΠΑ των 
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παραδόσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο αντιμετώπισης αναγκών των 
πληγέντων από τη σεισμική δόνηση που σημειώθηκε την 27-9-2021 και των ζημιών που αυτή 
προκάλεσε.

Επιπροσθέτως, με την παρ. 6 του άρθρου 3 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287), όπως ίσχυε, τα 
κτίσματα μετά του αναλογούντος σε αυτά οικοπέδου, τα οποία βρίσκονται σε περιοχές που 
έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας λόγω σεισμού, πυρκαγιάς 
ή πλημμύρας και έχουν αποδεδειγμένα ολοσχερώς καταστραφεί ή υποστεί λειτουργικές ζημιές 
που τα καθιστούν μη κατοικήσιμα, απαλλάσσονται από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. του έτους εντός του οποίου 
επήλθε η καταστροφή, με την προϋπόθεση ότι κατά το χρόνο αυτόν η κυριότητα ή το εμπράγματο 
δικαίωμα στο ακίνητο ανήκει στον υπόχρεο σε φόρο του έτους αυτού. Ειδικά για το Δήμο Μινώα 
Πεδιάδας και τους όμορους δήμους προστέθηκε με το άρθρο 45 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) η παρ. 
7Ε στο άρθρο 3 του ν. 4223/2013 (Α΄ 287) που ορίζει ότι για τα έτη 2021, 2022 και 2023 
απαλλάσσονται από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. τα κτίσματα μετά του αναλογούντος οικοπέδου, που 
ευρίσκονται σε περιοχές που επλήγησαν από τους σεισμούς που εκδηλώθηκαν την 24η Ιουλίου 
2021 και την 27η Σεπτεμβρίου 2021 στην Κρήτη, όπως αυτές οριοθετήθηκαν με την υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./16446/ Α325/7.10.2021 (Β’ 4646) κοινή υπουργική απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/οικ.18135/Α325/13.10.2021 (Β΄ 4740) και 
Δ.Α.Ε.Φ.ΚΚ.Ε./18450/Α325 (Β΄ 4882) κοινές υπουργικές αποφάσεις, εφόσον οι ιδιοκτήτες τους 
είναι κάτοχοι Δελτίου Επανελέγχου ή Έκθεσης Αυτοψίας, σύμφωνα με τα οποία το κτίριο έχει 
χαρακτηριστεί επικίνδυνο ή ακατάλληλο για χρήση, ή Πρωτοκόλλου Αυτοψίας Επικινδύνως 
Ετοιμόρροπου Κτιρίου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, που εκδίδονται έως την 
30η.6.2022, και κατά τον κρίσιμο χρόνο η κυριότητα ή τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα στο 
ακίνητο ανήκουν στον υπόχρεο σε φόρο για τα έτη αυτά.

Πρόσφατα, με το άρθρο 54 του ν. 5087/2024 (Α΄ 25) η τριετής απαλλαγή από τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. 
ισχύει για όλες τις περιοχές, οι οποίες από την 1η Ιουλίου 2023 και εφεξής, με απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
πολιτικής προστασίας λόγω σεισμού, πυρκαγιάς ή πλημμύρας, υπό συγκεκριμένες 
προϋποθέσεις.

      Με την παρ. 1 του άρθρου 68 του ν.5100/2024 (ΦΕΚ Α’ 49/5.4.2024), ορίζεται ότι στην παρ. 
7Ε του άρθρου 3 του ν. 4223/2013 (Α' 287), περί απαλλαγών από τον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτησίας 
Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.): α) στο πρώτο εδάφιο η απαλλαγή από τον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτησίας 
Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) επεκτείνεται και στο έτος 2024, β) στο δεύτερο εδάφιο η φράση «και για τα 
δύο (2) επόμενα έτη» αντικαθίσταται από τη φράση «και για τα τρία (3) επόμενα έτη», και η παρ. 
7Ε διαμορφώνεται ως εξής:

«7Ε. Ειδικά για τα έτη 2021, 2022, 2023 και 2024 απαλλάσσονται τα κτίσματα μετά του 
αναλογούντος οικοπέδου, που ευρίσκονται σε περιοχές που επλήγησαν από τους σεισμούς που 
εκδηλώθηκαν την 24η Ιουλίου 2021 και την 27η Σεπτεμβρίου 2021 στην Κρήτη, όπως αυτές 
οριοθετήθηκαν με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./16446/Α325/7.10.2021 (Β' 4646) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε./οικ. 
18135/Α325/13.10.2021    (Β' 4740)    και    Δ.Α.Ε.Φ.Κ.    -    Κ.Ε./18450/Α325

https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/5100/year/2024/article/68/paragraph/1
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4223/year/2013/article/3/paragraph/7%CE%95
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4223/year/2013/article/3/paragraph/7%CE%95
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4223/year/2013/article/3
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/570
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(Β' 4882/21.10.2021) κοινές υπουργικές αποφάσεις, εφόσον οι ιδιοκτήτες τους είναι κάτοχοι 
Δελτίου Επανελέγχου ή Έκθεσης Αυτοψίας, σύμφωνα με τα οποία το κτίριο έχει χαρακτηριστεί 
επικίνδυνο ή ακατάλληλο για χρήση, ή Πρωτοκόλλου Αυτοψίας Επικινδύνως Ετοιμόρροπου 
Κτιρίου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, που εκδίδονται έως την 30ή.6.2022, και 
κατά τον κρίσιμο χρόνο η κυριότητα ή τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα στο ακίνητο ανήκουν 
στον υπόχρεο σε φόρο για τα έτη αυτά. Για τη χορήγηση της απαλλαγής υποβάλλεται αίτηση για 
το έτος 2021 στη Φορολογική Διοίκηση από τον δικαιούχο αυτής, η οποία ισχύει και για τα τρία 
(3) επόμενα έτη.» (Οι διατάξεις κοινοποιήθηκαν με την Ο.3018/15.4.2024 Οδηγία της ΑΑΔΕ). 

Περαιτέρω, με το άρθρο 53 του ν. 4797/2021 (Α΄ 66) ορίζεται ότι με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, για φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και νομικές οντότητες, που έχουν 
αποδεδειγμένα πληγεί από θεομηνίες, μπορεί να αναστέλλεται για έξι (6) μήνες, με δυνατότητα 
παράτασης για άλλους έξι (6) μήνες από την επέλευση της θεομηνίας, η διενέργεια κάθε πράξης 
αναγκαστικής εκτέλεσης επί της κινητής ή ακίνητης περιουσίας τους, εξαιρουμένων των 
απαιτήσεων για διατροφή. Η αναστολή καταλαμβάνει, ιδίως, τη διενέργεια πλειστηριασμών, 
κατασχέσεων, αποβολών και προσωπικών κρατήσεων. Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα, 
αναστέλλονται οι προθεσμίες άσκησης ενδίκων μέσων και βοηθημάτων που αφορούν σε 
εκκρεμείς διαδικασίες αναγκαστικής εκτέλεσης. Με την απόφαση με αριθμ. 133455 ΕΞ 2021 (Β΄ 
5029) του Υπουργού Οικονομικών χορηγήθηκε αναστολή της διενέργειας κάθε πράξης 
αναγκαστικής εκτέλεσης επί της κινητής ή ακίνητης περιουσίας σε πληγέντες από τον σεισμό της 
27ης Σεπτεμβρίου 2021, στους Δήμους: α) Μινώα Πεδιάδας και β) Αχαρνών - Αστερουσίων της 
Περιφέρειας Κρήτης, στο πλαίσιο του άρθρου 53 του ν. 4797/2021 (Α΄ 66).

Επιπλέον, στο εξηκοστό έβδομο άρθρο του ν. 4839/2021 (Α΄ 181) ορίζεται ότι η εφάπαξ 
έκτακτη οικονομική ενίσχυση για κτιριακές εγκαταστάσεις και κατοικίες φυσικών ή νομικών 
προσώπων έναντι στεγαστικής συνδρομής, η εφάπαξ έκτακτη οικονομική ενίσχυση φυσικών 
προσώπων για αποζημίωση οικοσκευής και η εφάπαξ έκτακτη οικονομική ενίσχυση 
επιχειρήσεων και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορέων έναντι επιχορήγησης για την 
αντιμετώπιση που καταβάλλεται στα πληγέντα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή τις πληγείσες 
νομικές οντότητες, επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς που περιέρχονται ή 
περιήλθαν, προσωρινά ή μόνιμα, σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης εξαιτίας του σεισμού που 
εκδηλώθηκε την 27η Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Κρήτης, ορίζεται ως αφορολόγητη, μη 
εφαρμοζόμενης της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) σε περίπτωση διανομής ή 
κεφαλαιοποίησής της, ανεκχώρητη και ακατάσχετη στα χέρια του Δημοσίου ή τρίτων, κατά 
παρέκκλιση κάθε γενικής και ειδικής διάταξης, δεν υπόκειται σε οποιαδήποτε κράτηση, τέλος ή 
εισφορά, συμπεριλαμβανομένης και της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης του άρθρου 43Α του ν. 
4172/2013 (Α` 167), δεν δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται με βεβαιωμένα χρέη προς τη 
Φορολογική Διοίκηση και το Δημόσιο εν γένει, τους δήμους, τις περιφέρειες, τα ασφαλιστικά 
ταμεία ή τα πιστωτικά ιδρύματα και δεν υπολογίζεται στα εισοδηματικά όρια για την καταβολή 
οποιασδήποτε παροχής κοινωνικού ή προνοιακού χαρακτήρα. Κατ’ εξουσιοδότηση της 
παραπάνω διάταξης εκδόθηκαν οι ΚΥΑ με: αριθμ. ΓΔΟΥ 979/2021 (Β΄ 4619) και τίτλο: 
«Διαδικασία χορήγησης εφάπαξ έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης, ως πρώτη αρωγή, έναντι 
στεγαστικής συνδρομής, σε ιδιοκτήτες που επλήγησαν από τον σεισμό που εκδηλώθηκε την 27η 
Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης», με αριθμ. ΓΔΟΥ 980/2021 (Β΄ 4620) και 
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τίτλο: «Διαδικασία χορήγησης εφάπαξ έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης, ως πρώτη αρωγή για 
αποζημίωση οικοσκευής σε φυσικά πρόσωπα που επλήγησαν από το σεισμό που εκδηλώθηκε 
την 27η Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης» και με αριθμ. ΓΔΟΥ 978/2021 
(Β΄ 4618) και τίτλο: «Διαδικασία χορήγησης εφάπαξ έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης, ως πρώτη 
αρωγή, έναντι επιχορήγησης για την αντιμετώπιση ζημιών, σε επιχειρήσεις και μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς που επλήγησαν από το σεισμό που εκδηλώθηκε την 27η 
Σεπτεμβρίου 2021 σε περιοχές της Περιφέρειας Κρήτης. Οι παραπάνω ΚΥΑ, όπως μετέπειτα 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν αφορούν, μεταξύ άλλων, τον Δήμο Μινώα Πεδιάδας και όμορους 
δήμους.

Με το άρθρο 21 του ν. 4859/2021 (Α΄ 228), όπως ισχύει, ορίζεται το προσωρινό μέτρο 
κρατικής ενίσχυσης βάσει του Προσωρινού Πλαισίου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για επιχειρήσεις 
με μεγάλες οικονομικές απώλειες σε περιοχές που επλήγησαν από φυσικές καταστροφές. Πιο 
συγκεκριμένα, σε επιχειρήσεις που επλήγησαν λόγω της εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19, υπέστησαν μεγάλες οικονομικές απώλειες, οι οποίες επιτάθηκαν από φυσικές 
καταστροφές που εκδηλώθηκαν εντός του έτους 2021 και έχουν έδρα ή υποκατάστημα σε 
περιοχές που επλήγησαν από τις εν λόγω φυσικές καταστροφές, δύναται να χορηγείται ενίσχυση 
με τη μορφή επιχορήγησης. Η ενίσχυση είναι αφορολόγητη, ανεκχώρητη και ακατάσχετη στα 
χέρια του Δημοσίου ή τρίτων, κατά παρέκκλιση κάθε γενικής και ειδικής διάταξης, μη 
εφαρμοζομένης της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 4172/2013 σε περίπτωση διανομής ή 
κεφαλαιοποίησής της, δεν υπόκειται σε οποιαδήποτε κράτηση, τέλος ή εισφορά, 
συμπεριλαμβανομένης και της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης του άρθρου 43 Α του ν. 
4172/2013, δεν δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται με βεβαιωμένα χρέη στη Φορολογική 
Διοίκηση και το Δημόσιο εν γένει, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τους οργανισμούς 
τοπικής αυτοδιοίκησης και τα νομικά πρόσωπά τους, τα ασφαλιστικά ταμεία ή τα πιστωτικά 
ιδρύματα. Κατ’ εξουσιοδότηση της παραπάνω διάταξης εκδόθηκε η ΚΥΑ με αριθμ. 170159/2022 
(Β΄ 5945) που όριζε τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις χορήγησης της παραπάνω ενίσχυσης με 
τη μορφή επιχορήγησης σε επιχειρήσεις της Δημοτικής Ενότητας Αρκαλοχωρίου του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, που 
υπέστησαν οικονομικές απώλειες κατά τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2021 που 
επιτάθηκαν από τους σεισμούς της 24ης Ιουλίου και της 27ης Σεπτεμβρίου 2021.

    Με τα άρθρα 88 έως 91 του ν.5104/2024 (ΦΕΚ Α΄58) Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας 
(ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΙ, ΜΕΡΟΣ Α’,  ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α': ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΛΗ ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ), ψηφίστηκαν διατάξεις που αφορούν στους όρους διατήρησης και αναβίωσης των 
ρυθμίσεων οφειλών με στόχο να καταστούν επιεικέστεροι και δικαιότεροι. Σύμφωνα με την 
αιτιολογική έκθεση των διατάξεων αυτών, διασαφηνίζεται το καθεστώς για τις ρυθμίσεις 
βεβαιωμένων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση, προς ενίσχυση της ασφάλειας δικαίου και 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν πρακτικά εμπόδια που ανέκυψαν, προς όφελος τόσο των 
φορολογουμένων, όσο και της Διοίκησης.  Με τις Ο.3020/2024 και Ε.2029/2024 οδηγία και 
εγκύκλιο της ΑΑΔΕ αντίστοιχα, κοινοποιήθηκαν και δόθηκαν διευκρινήσεις  αναφορικά με την 
εφαρμογή των  άρθρων 88-91 του ΚΦΔ. 

Ειδικότερα, με τις διατάξεις αυτές, παρέχεται η δυνατότητα αναβίωσης ρυθμίσεων που είχαν 
πρακτικά χαθεί προς τη φορολογική διοίκηση με την αποπληρωμή των εκπρόθεσμων δόσεων, 
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όσες και αν είναι αυτές, μέχρι την έναρξη ισχύος του νόμου. Σε περίπτωση που έχει ήδη 
καταβληθεί μέρος των ανωτέρω δόσεων, τότε οι φορολογούμενοι αρκεί να αποπληρώσουν το 
υπόλοιπο ποσό προκειμένου να αναβιώσουν τη ρύθμιση. Σημειώνεται πως προκειμένου να 
αποφευχθεί η απώλεια των ανωτέρω ρυθμίσεων, η φορολογική διοίκηση θα προβεί κατά 
προτεραιότητα στην πίστωση στις δόσεις αυτών των ποσών που προέρχονται από επιστροφές 
φόρων ή από παρακρατήσεις λόγω έκδοσης αποδεικτικού ενημερότητας. Επιπλέον, σημειώνεται 
πως η παραπάνω αναβίωση δεν αφορά ρυθμίσεις που έχουν απωλεσθεί με πράξη του 
Προϊσταμένου ΔΟΥ.

Επιπρόσθετα, με το σχέδιο νόμου εξορθολογίζονται οι κανόνες που αφορούν στην απώλεια 
των ρυθμίσεων. Σήμερα, η μη υποβολή των προβλεπόμενων δηλώσεων φόρου εισοδήματος και 
ΦΠΑ ή η καθυστέρηση υποβολής τους ακόμη και για μία ημέρα έχει ως συνέπεια την απώλεια 
των ρυθμίσεων για άλλες οφειλές. Το ίδιο ισχύει και για τυχόν νέες ληξιπρόθεσμες οφειλές, που, 
εάν δημιουργηθούν για έστω και μια ημέρα, συνεπάγονται απώλεια της ρύθμισης. Με τις νέες 
διατάξεις, δίνεται η δυνατότητα πληρωμής των παραπάνω και η τακτοποίηση των οφειλών που 
δεν περιλαμβάνονται στη ρύθμιση εντός 3 μηνών προκειμένου να αποφευχθεί η απώλεια της 
ρύθμισης. Πιο αναλυτικά, με το νέο σύστημα οι φορολογούμενοι θα μπορούν να διατηρήσουν 
τις ρυθμίσεις οφειλών τους εφόσον:

 Έχουν υποβάλει τις ανωτέρω δηλώσεις εντός 3 μηνών από τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής τους. Εάν η προθεσμία έχει παρέλθει μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2023, μπορούν 
να υποβάλουν 5 μήνες μετά, δηλαδή μέχρι 31 Μαΐου 2024.

 Έχουν εξοφλήσει ή ρυθμίσει τις νέες οφειλές τους σε χρονικό διάστημα 3 μηνών από 
την πάροδο της προθεσμίας καταβολής τους.

                                                                                                     Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

              Ελένη Βρέντζου
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